
 

          

         

       
 

  

 
 

 
     

 

        

          

            
  

            
             
     

               
          

           
            

              
               

      

               
            

              
             
              

    

           

 

  
 

 
    
   

Dnr 2022:22 

YTTRANDE 
2022-02-15 

Infrastrukturdepartementet 
Energienheten, Säker tillförsel och marknader 
i.remissvar@regeringskansliet.se 

Utkast till förordning om elpriskompensation, Dnr I2022/00333 

Bokföringsnämnden (BFN) har fått ovannämnda utkast till förordning på remiss. 

Mot bakgrund av BFN:s verksamhetsområde har förslagen till förordning granskats ur ett 
redovisningsperspektiv. 

Regeringen har kommunicerat att ett stöd (elpriskompensation) ska ges till elanvändare som 
har drabbats av höga elkostnader under perioden december 2021–februari 2022. Ett stöd som 
ska förmedlas via nätföretagen. 

Av förordningen framgår att nätföretagen, i mån av tillgång på medel, kommer att ersättas för 
elpriskompensation som lämnas till elanvändare samt för administrativa kostnader. Genom 
regeringens kommunikation i frågan och den kommande förordningen skapas en förväntan 
hos elanvändarna att de ska erhålla elpriskompensation vilket i praktiken innebär att 
nätföretagen är tvungna att lämna kompensation till sina kunder. Av de handlingar BFN har 
tagit del av framgår emellertid inte vilken faktisk skyldighet ett nätföretag har att ansöka om 
och förmedla medel till elanvändare. 

BFN noterar också att det finns en viss osäkerhet för nätföretagen om ersättning kommer att 
erhållas för lämnad elpriskompensation av nätföretagen enligt förordningen. Det finns även en 
viss osäkerhet vem som är mottagare av stödet – nätföretaget eller elanvändaren. Detta kan 
leda till osäkerhet när det gäller hur stödåtgärden ska redovisas hos nätföretagen. Nämnden 
utgår från att ytterligare klargöranden kommer att göras i den föreskrift som utfärdas enligt 
förordningen om elpriskompensation. 

Detta yttrande har beslutats av BFN:s kanslichef Stefan Pärlhem efter föredragning. 

Stefan Pärlhem 
kanslichef 

Anette Broberg 
föredragande 
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